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Indledning 
Den bornholmske folkeskole er et i forvejen attraktivt grundskoletilbud. Et tilbud, som via indsatser og en samlet udvik-

lingsplan forventes at blive endnu bedre. Målet er at flere både nye men også gerne allerede bosatte forældre med skole-

søgende børn skal vælge én af Bornholms Regionskommunes folkeskoler til. Det mål ønsker vi som et af kommunens al-

mene folkeskoletilbud at medvirke til at indfri: Endnu flere forældre skal vælge folkeskolen til som deres barns skole.  

Derfor har vi med udgangspunkt i diverse data, herunder den forældretilfredsundersøgelse, der blev foretaget blandt for-

ældre med skolesøgende børn sommeren 2018, udarbejdet denne lokale udgave af udviklingsplanen for folkeskolerne på 

Bornholm. Vores ambition om at medvirke til at skabe et endnu bedre folkeskoletilbud er omsat i vores udviklingsplan og 

vision herfor, nemlig i udviklingsplanen 

Hans Rømer Skolen på vej mod 2024  

med visionen  

Vi danner væredygtige børn og unge med fokus på læring og trivsel 

 

Af udviklingsplanen Hans Rømer Skolen frem mod 2024 fremgår de mål og delmål, der tilsammen skal medvirke til, at flere 

vælger skolen til, at flere elever bliver så dygtige, de kan og trives så godt som muligt samt der i højere grad brydes med 

den negative sociale arv. Dermed opfylder vi også missionen for folkeskolen.  

Beskrivelse af skolen 
Hans Rømer Skolen blev i 2008 dannet som én af Bornholms Regionskommunes fire, almene folkeskoler. Fra starten kal-

det Distrikt Midt, siden Hans Rømer Skolen. Skolen var oprindelig en distriktsskole bestående af fire afdelinger beliggende 

på hver sin matrikel. En af afdelingerne blev lukket i 2010, to af de tre resterende i 2015. Siden har matriklen i Åkirkeby 

har været hjemsted for Hans Rømer Skolen.  

Hans Rømer Skolen har god tilslutning fra forældre i primært nærområdet. Der går pr. 1. januar 2020 375 elever på skolen 

(143 / indskolingen, 121 på mellemtrinnet samt 112 i overbygningen). Skolens distrikt dækker i omegnen af det halve 

Bornholm og har en udstrækning fra kysten i nord til kysten i syd samt det mellemliggende område, herunder Almindingen 

midt i distriktet. Skolen dækker ni forskellige lokalsamfund, hvor fjerneste ligger i en afstand af 20 km. fra skolen.  

Skolen fik en del, men langt fra alle af de allerede indskrevne børn med, da matrikelskolen i 2015 blev samlet. Siden har 

skolen generelt hvert år haft svært ved at holde et pænt indskrivningstal til først og fremmest børnehaveklassen. Foræl-

drene i distriktet fravælger Hans Rømer Skolen og tilvælger typisk nærmere liggende folkeskole eller en af de tre fri- eller 

privatskoler, som også ligger i distriktet og dermed tættere på familiernes hjem. Det bemærkes, at der siden sammenlæg-

ningen i 2015 nogle år er blevet udskrevet børn fra de større klasser til typisk fri- eller privatskolerne. Det tal synes dog at 

være stagneret i 2019. 

Skolen har en del år været presset af dårlig økonomi. Gammel gæld er efter et par år med en stram økonomistyring stort 

set væk med udgangen af 2019. Skolens økonomi er stadig udfordret af, at den økonomiske ramme, skolen tildeles til at 

drive skole for, stort set er elevtalsafhængig. Det gennemsnitlige antal elever i skolens klasser er forholdsvist lavt, dog i 

mindre grad stigende.  

Organisationen Hans Rømer Skolen er efter nogle turbulente år præget af et svært samarbejde mellem dele af en davæ-

rende skolebestyrelse samt skolens ledelse, nu ved at finde sit positive leje. August 2018 tiltrådte en ny bestyrelse. Strøm-

men af dårlig medieomtale i de bornholmske medier er siden forstummet, nu er det positive historier, der fortælles om 

skolen. Et nyt ledelsesteam er blevet ansat i løbet af 2019, efter at skolen er blevet ledet af en midlertidig ledelse siden 

december 2017. Skoleleder, som har været konstitueret siden januar 2018, er blevet ansat pr. 1. juni 2019, de to mellem-

ledere i april, henholdsvis december 2019.  

Med en økonomi i balance, ved at have et godt og konstruktivt samspil mellem skolebestyrelse og ansatte, er det forvent-

ningen og ambitionen, at der for alvor kan tages hul på en ny, endnu bedre tid på og for skolen, herunder dens forældre, 

elever og personale. En personalegruppe, som er kendetegnet ved at være fagligt velfunderet, nysgerrig og ambitiøs på 

særligt elevernes vegne. Der er første halvår af skoleåret 19/20 blevet arbejdet med at lave en ny vision for Hans Rømer 

Skolen – frem mod 2024, så der nu kan sættes en klar retning for arbejdet med at lave en god skole endnu bedre til glæde 

for forældre og elever – nye som gamle samt for personalet.   
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Forældretilfredshedsundersøgelsen sommeren 2018 
Sommeren 2018 blev forældre med skolesøgende børn i Bornholms Regionskommune spurgt om deres tilfredshed med 

øens folkeskoletilbud. Halvdelen af respondenterne gav udtryk for at være tilfredse, en fjerdedel det modsatte. På Hans 

Rømer Skolen var det også halvdelen af de forældre, der svarede, der var tilfredse, mens 29% var utilfredse.  

Fra forældreundersøgelsen set i forhold til Hans Rømer Skolen ved vi  

 I forhold til fagligheden, at halvdelen af forældrene giver udtryk for at være tilfredse med elevernes faglige ud-

bytte af undervisningen; vi ved at 2/3-dele er tilfredse med de faglige udfordringer, eleverne stilles overfor, når de 

er elev på Hans Rømer Skolen 

 I forhold til elevernes trivsel, at halvdelen af forældrene giver udtryk for, at de oplever, deres barn trives på Hans 

Rømer Skolen 

Vi ved også, at forældrene i sommeren 2018 gav udtryk for, at 

 de havde en oplevelse af, at nogle børn blev mobbet (26% udtrykte sig negativt) 

 der burde være mere ro i timerne (37% var utilfredse) 

 udendørsmiljøet omkring skolen skulle bedres (cirka 50% tilkendegav at være utilfredse) 

 informationerne fra ledelsen kunne blive bedre (24%) 

 være utilfredse med skolens ledelse (kun 30% var tilfredse, 34% det modsatte) 

Endelig ved vi fra forældreundersøgelsen, at forældrene generelt på øplan gav udtryk for flg. parametre af stor betydning 

for skolevalg: Afstand til skolen, kammeraternes valg af skole, skifter eet barn i en familie, skifter typisk også resten af fa-

miliens børn. Endelig ser vi via undersøgelsen, at forældre lader barnet skifte skole, hvis der er mistrivsel hos barnet eller 

ved utilfredshed med skoletilbuddet.  

For Hans Rømer Skolen kan vi se, at forældrene fra Hans Rømer Skolens distrikt typisk vælger fri-/privatskole til ved skole-

start i 0. klasse (et højt fravalg sammenlignet med forældre i de andre distrikter). Vi kan dog se, at når børnene er startet 

på Hans Rømer Skolen, så bliver de på Hans Rømer Skolen resten af deres skoletilbud.  

Diverse måltal i forhold til status på elevernes læring og trivsel  
Hans Rømer Skolens elever klarede sig forholdsvis godt sammenlignet med både resten af kommunens grundskoleelever 
samt ved sammenligning i forhold til den socio-økonomiske reference. Vi ser dog et generelt fald henover over de seneste 
år, ved afgangsprøverne juni 2019 kom vi for første gang under det forventede resultat. Det skal bemærkes, at vi har hæ-
vet andelen af elever, der scorer karakteren mindst 2 eller mere de sidste par år med cirka 14 procentpoint (nu 97,6%).  
Vi kan konstatere, at vi ligger under det måltal, der er for andelen af gode læsere jf. de nationale test. Det kalder på vores 

opmærksomhed og på indsatser, særligt på mellemtrinnet, hvor vi kan se, at læseudviklingen hos en del af vores elever 

ikke fortsætter, dog kommer eleverne generelt bedre med, når vi ser på resultatet i forhold til national test i læsning på 8. 

klassetrin. Vi kan dog se en fremgang i resultatet ved den seneste sammenligning i forhold til læsningen.  

Skolens elever giver i den årlige trivselsundersøgelse udtryk for generelt at trives fagligt såvel som socialt. Resultatet har 

været for fremadgående de sidste år, dog med en stagnering og et lille fald på et par parametre sommeren 2019. Det kon-

stateres, at der i forhold til parametrene i forhold til ’støtte og inspiration’ samt ’ro og orden’ bør være særligt fokus i det 

fremadrettede arbejde i forhold til elevernes oplevelse af trivsel.  

I forhold til elevernes fravær er det i 18/19 på 7,9%, en smule under gennemsnittet i BRK.  

Ved indskrivning til børnehaveklassen får vi med variation over årene knap 45% af distriktets kommende skolebørn. Vi kan 

se, at vi i 2017 og 2018 havde en stigning i antallet af elever, der blev indskrevet på privatskoler, den tendens er blevet 

knækket. I forhold til antallet af børn, der indskrives i andre af øens folkeskoler, ligger det konstant. Vi er generelt udfor-

dret af, at det for mange forældre er mere naturligt at vælge at andet skoletilbud i nærområdet (flere folkeskoler samt 

privatskoler ligger tættere på bopælen; nogle vælger af værdimæssige årsager det private tilbud til).  

Analyse – aktører samt organisation 
Vi kan se, at vi faktisk gør det godt, inden for både den givne ramme, vi er stillet til rådighed samt de udfordringer, vi har 
stået med. Vi har et uforløst både fagligt såvel som pædagogisk potentiale, som venter på at blive foldet yderligere ud. Et 
potentiale, der kalder på et paradigmeskifte i forhold til at tænke læring i stedet for undervisning; som handler om at ud-
vikle strukturerne i organisationen og som endelig også kalder på ledelse, så forandringen kan ske og forankres. Vi tror på 
projektet og oplever kun generelt god dialog med vores elever og forældrene samt vores samarbejdspartnere. HRS er et 
godt sted, som flere blot skal få øjnene op for. Vi leverer god skole – men kan blive endnu bedre.  
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Målsætninger for Hans Rømer Skolen frem mod 2024 
Vores overordnede mål er at bidrage til udviklingen af den fælles folkeskole Bornholm. Vi har derfor forholdt os til de 
overordnede mål for folkeskolen i BRK og med udgangspunkt i analysen af Hans Rømer Skolen, herunder de forskel-
lige tal, opstillet flg. målsætning for skolen:  
 

 

Overordnede mål, juni 2024 
 

 Eleverne på Hans Rømer Skolen præsterer bedre end forventet målt ud fra socioøkonomisk reference, slutmål +0,5 

 Karaktergennemsnittet efter afgangseksamen ligger på landsgennemsnittet 

 Andelen af gode læsere er 66% 

 Trivslen blandt eleverne ligger som minimum på landsgennemsnittet 

 55% af de børn, der starter i børnehaveklasse, vælger Hans Rømer Skolen 

 Minimum 67% af forældrene er minimum tilfredse med Hans Rømer Skolen, maksimalt 10% utilfredse 
 

 

For at nå vores overordnede, lokale mål vælger vi at arbejde med flere spor på samme tid. Nemlig høj faglighed, en folke-
skole for alle, god trivsel, kommunikation & dialog samt rammer & vilkår. De forskellige spor er hinandens forbundne: De 
påvirker hinanden og er hinandens forudsætninger. Arbejder vi med god trivsel, vil det påvirke det faglige udbytte. Arbej-
der vi med det faglige, herunder den faglige trivsel, smitter det af på den sociale trivsel. Oplever du at være dygtig i dansk, 
så tror du mere på dig selv og har måske dermed også i højere grad overskud til at kontakte kammeraterne og komme i 
bedre trivsel. Så områderne og arbejdet hermed, griber ind i hinanden.  

Vi vælger under hvert fokusområde at angive underliggende delmål. Delmål, som vi vil forholde os til, så vi kan se, om vi er 

på rette vej eller ikke, i vores stræben efter at nå skolens overordnede mål. Hvis – så justeres yderligere i positiv retning. 

Hvis ikke, så justeres, så sandsynligheden for at nå målsætningen, stadig vil være mulig.  

Mål nummer 1 –  Høj faglighed 
For at sikre en fortsat og øget udvikling, vil vi arbejde med fokus på, hvordan vi sikrer bedst mulig læring for eleverne. 
Dette vil vi gøre ved at arbejde evidens- og databaseret med fokus på læringsledelse, herunder udvikling af de faglige, pro-
fessionelle læringsfællesskaber.  
 
Dette gør vi ved at videreudvikle og styrke 

 Mål- og rammestyringen af undervisningen  

 Fagteamene 

 De faglige konferencer, herunder feedback- og evalueringskulturen 

 

Der opstilles flg. delmål: 

 Delmål 1.1: Andelen af gode læsere er i indskolingen minimum 70%, på mellemtrinnet minimum 55%, mens det 

efter 8. klasse ligger på minimum 66%.  

 Delmål 1.2: Andelen af elever, der til ved den nationale test i læsning scorer ”jævn” er blevet mindre og derved er 

andelen af elever, der scorer ”god” steget. Der skal ske en forbedring fra år til år.  

 Delmål 1.3.: Andelen af elever, der scorer karakteren 4 eller derover til afgangsprøven stiger frem mod 2024 

 Delmål 1.4: Hans Rømer Skolens elever præsterer minimum som forventet stigende mod +0,5 målt ud fra socio-

økonomisk reference i 2024 

Mål nummer 2 – En folkeskole for alle 

Vi ønsker at være en folkeskole med udfordringer for alle og med plads til forskellighed. Vi vil derfor arbejde med 
fokus på fællesskabende pædagogik og faglighed. Det afspejler sig i den måde, hvorpå vi møder skolens børn og de-
res forældre samt i måden, vi understøtter udvikling af læring og god trivsel for alle elever på samt mindsker betyd-
ningen af børnenes sociale baggrund i forhold til de faglige resultater.  
 

Dette gør vi ved at videreudvikle og styrke  

 de inkluderende miljøer i skolen med et særligt fokus på pædagogik og klasseledelse, herunder den ramme-
sættende, relationelle, didaktiske og organisatoriske dimension 

 de professionelle fællesskaber, herunder udnytte to-voksenordning i det omfang, det er muligt 
 fællesskaberne i elevgruppen, også på tværs og langs af årgangene samt ved at udvikle elevrådet og dets opgaver, 

herunder etablere et elevkorps med det formål at understøtte trivslen i det brede elevfællesskab 
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Der opstilles flg. delmål: 

 Delmål 2.1: Alle skolens elever skal trives og føle sig som en vigtig del af fællesskabet. 
Flere elever skal opleve at være en reel del af et godt fællesskab. Måltallene fra trivselsundersøgelsen i forhold til 
særligt at opleve støtte og inspiration samt være i social bedre trivsel, skal derfor øges og lægge sig som minimum 
på landsgennemsnittet.  

 Delmål 2.2: Alle elever skal have mulighed for at deltage aktivt i undervisningen. Dvs. at færre elever vil have brug 

for at modtage specialundervisning jf. Folkeskolelovens §20.2.  

 Delmål 2.3: Alle skolens elever skal, uanset forudsætninger, udfordres fagligt og blive så dygtige, som de kan. Der 
skal ses en progression for alle børn på individniveau. 

 

Mål nummer 3 –  God trivsel 
Med visionen ”Vi danner væredygtige børn og unge med fokus på læring og trivsel” arbejder vi med målet om at børn og 

unge på Hans Rømer Skolen skal komme i bedre faglig, social og personlig trivsel. Vi vil have fokus på individet såvel som 

fællesskaberne mere bredt i gruppen af elever og/eller på skoleniveau.  

Dette gør vi ved at videreudvikle og styrke  

 samarbejdet med forældrene på både individuelt såvel som klasse-/årgangsniveau 

 arbejdet med arbejdsmiljøet for eleverne, herunder drøfte værdiregelsæt, ordensregler m.v.  

 indsatser på tværs og langs af årgangene som understøtter større mulighed for undervisningsdifferentiering, spar-

ring underviserne imellem m.v. 

 fællesskaberne eleverne imellem på skoleniveau ved at lave flere, fælles aktiviteter, ved at udbygge vores ven-

skabsklasseordning, ved at etablere et elevambassadør-korps, der arbejder for at initiere bedre trivsel bredt i 

elevgruppen samt ved at involvere elevrådet i flere sammenhænge end allerede iværksat 

 vores arbejde med også brugen af data i forhold til elevernes trivsel, herunder udvikle arbejdet med og brugen af 

trivselsmålingerne, vores trivselskonferencer m.v. 

Der opstilles flg. delmål: 

 Delmål 3.1: Elevernes samlede vurdering af deres trivsel ligger på eller over landsgennemsnittet 

 Delmål 3.2: Andelen af elever, der trives fagligt såvel som socialt skal hæves, så eleverne ligger over landsgennem-
snittet for begge parametre 

 Delmål 3.3.: Andelen af elever, der oplever større støtte og inspiration i den daglige undervisning skal øges til mi-
nimum landsgennemsnittet i 2024 

 Delmål 3.4.: Andelen af elever, der giver udtryk for, at de oplever ro og orden i undervisningen skal øges til mini-
mum landsgennemsnittet i 2024 

 

Mål nummer 4 – Kommunikation og dialog 
God kommunikation er vejen mod succes. Endelig er dialog grundpillen i ethvert konstruktivt samarbejde. For derfor at 
lykkes med både at danne væredygtige børn og unge med fokus på læring og trivsel i samarbejde med særligt skolens for-
ældre, men også for at få flere forældre til at vælge Hans Rømer Skolen som deres barns grundskole, vil vi arbejde fokuse-
ret på at sikre god kommunikation og dialog.  
 
Dette vil vi gøre ved at videreudvikle og styrke 

 samarbejdet mellem skole og hjem, mellem elev og underviser/pædagog. Ligeledes mellem skolebestyrelse og 
resten af forældregruppen 

 kommunikationen fra skolen overfor interne samt eksterne brugere og samarbejdspartnere 

 brugen ’MinUddannelse’: Et værktøj, som fungerer som elektronisk bindeled mellem skole og hjem i forhold til 

underretning af hjemmene i forhold til elevernes udbytte af undervisningen, information om fremmøde, uddan-

nelsesparathedsvurderinger m.v. 

 samarbejdet med diverse eksterne aktører og indgå flere partnerskaber med relevante interessenter, primært i 

skoledistriktet 

 og selvfølgelig ikke mindst få fortalt den gode fortælling om Hans Rømer Skolen som et stærkt grundskoletilbud i 

BRK 
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Der opstilles flg. delmål: 

 Delmål 4.1: Der skal være tydeligere kommunikation mellem skole og hjem. Flere forældre skal opleve at dialogen 

med skolen er god, hvilket kan komme til udtryk via bl.a. ny forældretilfredshedsundersøgelsen (tilfredshed med 

skolen, indflydelse). Målet er at minimum 60% er minimum tilfredse med skolens (ledelsens) informationsniveau. 

 Delmål 4.2: Flere forældre skal opleve at have et godt samarbejde med lærere og pædagoger. Målet er at 66% af 

forældrene er minimum tilfredse.  

 Delmål 4.3: Flere forældre skal møde frem til skolens arrangementer, særligt forældremøderne, hvor skole og 

hjem samarbejder om at skabe mulighed for læring og god trivsel blandt eleverne. Måltallet for fremmødet til 

forældremøderne er, at 75% af klassen børn skal være repræsenteret.  

 Delmål 4.4: Skolens kommunikationspolitik skal evalueres og revideres, først gang senest 1. halvår 2021. 

 Delmål 4.5: Skolen princip vedr. underretning af hjemmene af elevernes udbytte af undervisningen revideres se-
nest 1. halvår 2022. 

 

Mål nummer 5 – Rammer og vilkår 

Vi skal sikre, at vi skaber god skole for både brugere (forældrene) og deres børn samt skolens ansatte. Dermed kan vi 
skabe merværdi for de nævnte. Derfor er vores fokus at anvende de ressourcer, vi har til rådighed, bedst muligt. Det være 
sig de økonomiske såvel som de professionelle samt i bund og grund også menneskelige, så vi i endnu højere grad kan 
komme i mål med kerneopgaven – at lave god skole med størst muligt udbytte for brugerne bredt anskuet.  

 
Derfor vil vi videreudvikle og styrke 

 Økonomistyringen, herunder den pædagogiske prioritering, planlægning og dermed driften af skolen 

 Det psykiske og fysiske arbejdsmiljø i organisationen for både børn og ansatte, herunder sikre bedre frem-
møde for både børn og ansatte 

 Samarbejdet med distriktets daginstitutioner 

 Samarbejdet med de lokalsamfund, der er i distriktet 

 Samarbejdet med kommunens busselskab, så forældre i særligt distriktets yderområde oplever større mulig-
hed for at få logistikken i familien til at harmonere på trods af lang afstand til distriktsskolen 

 
Der opstilles flg. delmål: 

 Delmål 5.1: Skolens økonomi skal være i balance og fastholdes på niveau, der balancerer i forhold til den tildelte 

økonomiske ramme.  

 Delmål 5.2: Flere forældre skal vælge Hans Rømer Skolen til. Målet er i 2022 at være 385 elever, i 2024 at være 

+400 elever.  

 Delmål 5.3: Flere forældre fra distriktet vælger at indskrive deres barn til skolestart i børnehaveklassen på Hans 

Rømer Skolen. Målet er en indskrivningsprocent på 52% i 2021, 60% i 2024. 

 Delmål 5.4: Lærernes undervisningstimetal skal sænkes til kommunegennemsnittet 

 Delmål 5.5: Fraværet blandt personalet skal nedbringes. Målet er et gennemsnitligt fravær på 5% i 2020 faldende 

til 3% eller mindre i 2024. Der vil være særligt fokus på korttidsfraværet, som skal minimeres, så flere har et la-

vere fravær.  

 Delmål 5.6: Fraværet blandt eleverne skal nedbringes. Målet er, at elevfraværet falder fra de nuværende 7,9% 

(18/19) til maksimum +1,0 procentpoint over landsgennemsnittet, dvs. til sammenligning i ville det i 18/19 være 

5,9%+1,0% = 6,9%. 

Gennemførelse af udviklingsplanen 

Det stiller krav til ledelsen af skolen og dens aktører samt systemerne heri at få realiseret udviklingsplanen. For at komme i 

mål med udviklingsplanen tager vi udgangspunkt i vores analyse af organisationen Hans Rømer Skolen. Vi ved, hvor vi har 

vores ’styrker og svagheder’, hvor vi har vores ’muligheder og trusler’.  Med udviklingsplanen ’Hans Rømer Skolen på vej 

mod 2024’ har vi fået sat retning i form af målsætningerne. Tilbage står foran os udmøntningen af vores handlinger, som 

netop skal føre os i mål med planen.  

 

En væsentlig parameter er udfordringen, at vi med tildelingsmodellen begrænses af skolens økonomiske ramme. Vi er dog 

fortrøstningsfulde og fyldt med både optimisme og gå-på-mod. Der er nemlig nu tegn på, at Hans Rømer Skolen efter 

nogle forandringsår, turbulens i en mindre del af forældrekredsen samt ikke mindst en anstrengt økonomi, kan finde ro. 
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Den ro, der skal til for at kunne fremstå som det endnu mere attraktive og udviklingsorienterede skoletilbud, Hans Rømer 

Skolen er.  

 

Vi vil fra ledelsens side i samarbejde med både elever, forældre (herunder skolebestyrelsen) samt skolens medarbejdere 

derfor arbejde med det mål at gøre en i forvejen god skole til et endnu bedre skoletilbud, som flere både forældre og pro-

fessionelle vælger til. Det vil vi gøre ved at styrke de professionelle læringsfællesskaber, herunder inddrage brugen af data 

og arbejde videnbaseret; vi vil have fokus på arbejdet med de fire ledelsesperspektiver, nemlig det strukturelle, HR-per-

spektivet samt de både politiske og symbolske perspektiver, i arbejdet med at udvikle en endnu bedre Hans Rømer Skolen.   

Konklusion 

Målet med denne udviklingsplan har været at skabe afsæt for en forandring for Hans Rømer Skolen til det endnu bedre 

skoletilbud. Det er samtidig også en nødvendighed, at vi sikrer fortsat god læring og god trivsel for vores elever.  

 

Derfor skal udviklingsplanen i høj grad medvirke til, vi kan få endnu flere forældre til at vælge skolen til, når der skal træf-

fes valg af skoletilbud, særligt ved indskrivning til børnehaveklasse. Hermed sikres skolens økonomi, så det bedre skoletil-

bud kan realiseres. At komme i mål med skolens udviklingsplan – Hans Rømer Skolen på vej mod 2024, mener vi kan opfyl-

des ved at gå med skolens nye vision med dertilhørende, skitserede både mål og delmål samt handlinger i forlængelse 

heraf.  

 

Det gør vi ved at arbejde med visionen om, at ’vi danner væredygtige børn og unge med fokus på læring og trivsel’. 
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Bilag 1 – Hans Rømer Skolens skoledistrikt samt elevernes bopælsadresse markeret (pr. ultimo januar 2020) 

 

 


